stimēta sua et om̄s miserūt puluere sup caput
Et dñs ad Josue. Peccauit inqt̄ isrl̄ et p̄uari-
 catus est pactū meū. tulerūtq; de anathemate
 et furati sunt. **V**isit autem Josue sortes per
 tribus. et cecidit sors sup Achor. q̄ dixit. Ego
 peccauit. **E**t lapidauit eū ois ppl̄s. **E**t infra. c.
 xxij. dicit Josue cuidā p̄ti filioꝝ isrl̄. Hodie re-
 liquistis dñm et cras i vniuersuz isrl̄ ei⁹ ira de-
 scēdet. et post pauca. **N**ōne inqt̄ Achor filius
 zare p̄terijt mādatū dñi. et sup oēm isrl̄ ira ei⁹
 incubuit. **D**eus. n. inf̄ dū punit multos hoies
 p̄p̄ trāsgressiōz vnius vel duoz qui mādata
 eius tam manifeste trāsgrediunt̄. **I**ō dicit. b.
Aug. xxxij. q. iij. **S**i ea d̄ q̄bus vehementer
 offendit̄ inseq̄ vel vlcisci differim⁹ ad irascen-
 dū vtiq; diuitatis patiam puocamus. **I**tē dī-
 cit signāter d̄ pane tuo. nō alieno. qd̄ est cōtra
 lusores. fures. raptores. et p̄cipue vsurarios
 maledictos qui se affirmāt manifeste nō posse
 nutrirī nisi p̄ vsurā. q̄ p̄cedūt. v. marcas vt dī
 midia recipiāt annuatī. sed etiā multa alia col-
 libia et munera accipiūt ex mutuo pacto debi-
 ta vel exacta. q̄ fm̄ Ray. faciūt vsurā. q̄a fm̄
 ipm̄ vsura ē lucz ex mutuo pacto debituz vel
 exactū. **I**ō dicit. s. Tho. sc̄da sc̄de. q. lxxvij.
Sicut si aliq̄s p̄ pecuniā mutuātā vel p̄ q̄cun-
 q; alia re q̄ vsu p̄sumit̄ accipit pecuniā ex pa-
 cto exp̄sso vel tacito peccat p̄tra iusticiāz. ita
 etiā q̄cunq; ex pacto exp̄sso vel tacito accipit
 quoddā aliud qd̄cūq; ei⁹ p̄ciū pecunia est iari
 p̄t̄ sile p̄ctm̄ incurrit. s. vsure. et subdit. **S**ed
 tñ si accipit aliqd̄ nō q̄si exigēs. nec q̄si ex aliq̄
 obligatōe tacita vel exp̄ssa. sed sicut gratuitū
 donū nō peccat. **A**d hoc etiāz dicit Ray. **N**ō
 puto vsurā si gratis oblatuz accipiat. xiiij. q.
 iij. c. vsura. et di. xvij. c. de eulogijs. **E**t s̄dit
 Tho. vbi. s. **Q**uia vt añq; pecuniā mutuāsz
 licite poterat aliqd̄ donum gratis recipe. nec
 peioris p̄ditōis efficit̄ p̄ hoc q̄ pecuniāz mu-
 tuauit. **S**z di. q̄s. **E**go accipio d̄ pecunia mea
 censū licitū et nō vsurā. qz̄ licitū ē p. x. marcis
 vnā emere annuatim. **A**d hoc dicit iuriste. et
 i hoc cōiter p̄cordāt catholici p̄tractatores q̄
 ad cēsus reemptōis q̄tuoz rēgrunf̄. **P**rimo vt
 vendatur sup certa re. s. sup domo. agro. vel
 hm̄oi bona q̄ ibi obligant̄ et non p̄sona que ē
 libera. **S**c̄do rēgrif̄ q̄ cēsus h̄ri possit i bonis
 qz̄ si quis vellet v̄dere i bonis certis. x. mar-
 cas et vix h̄ri q̄nq; possint. **P**tractus ē illicit⁹.
Tertio q̄ ibi sit iustum p̄cium quod sit fm̄ cō-
 munē estimatiōe et terre p̄suetudinē. vel cō-
 munit̄ i illis terris. x. vel. xj. marcas p̄ vna.
 et si p̄ minore p̄cio emerētur non ē licitus con-
 tractus. **Q**uarto rēgritur iuris solēnitās i v̄-
 ditione et emptione tal̄ seruanda. et p̄suetudo
 loci laudabilis vt fiat publice cuz decreto seu
 autoritate dñi bonoz. et hoc p̄ publicam p̄fir-

matōem l̄re vel sigillo dñi roboratā. als̄ ē con-
 tractus illicitus. et hoc ē contra illos q̄ nūc i ci-
 uitatibus et villis palliant vsurā mutuātēs. x.
 marcas p̄ vna. et desup sumūt l̄ram a quodaz
 seductore sc̄ptā suo vel alio sigillo signatā sub
 nomie cēsus reemptōis. q̄ tñ est vsura. et tenē-
 tur ad restitutōem q̄cquid vltra sortē acquisi-
 uerint. **S**c̄ds est panis egenoz q̄ est panis ele-
 mosyne paupibus misericōditer erogādus. iuxta
 illud **T**ob. iij. **P**anē tuū cum egenis et esuri-
 entibus comede. et noli ex eo manducare cum
 pctōribus. **E**t dicit notāter panē tuum. qz̄ ele-
 mosyna est faciēda de tuo pane et nō alieno.
 vt faciunt raptores q̄ rapiunt violēter res ali-
 orum. et volunt deinde facere elemosynā. **C**ō-
 tra quos dicit **I**sid. de summo bo. li. iij. **N**on
 inqt̄ pbatur largitas si alteri q̄s tribuat. alte-
 ri extorqueat. **D**e rapis. n. alienis facere ele-
 mosynā nō est officiū miseratōis. s̄ emolimen-
 tum sceleris. **C**ui p̄cordat **B**reg. i. regis. et alle-
 gat. j. q. j. **N**ō est putāda elemosyna si paup̄-
 bus dispenset̄ qd̄ q̄s ex illiciti. i. illicite acq̄si-
 rebus acq̄rit. iō dī notant̄ cū egenis. et nō cuz
 diuitibus. qd̄ est p̄tra diuites q̄ inuitāt alios
 diuites vt ab eis reinuitent̄. qd̄ tamē phibuit
 dñs **L**uc. xiiij. **C**um facis prandiu aut cenāz.
 noli vocare amicos tuos. neq; cognatos. ne-
 q; vicinos diuites. ne forte et te reinuitēt ip̄si.
 fiatq; tibi retributō. s̄ cum facis cōiuuiū voca
 paupes et debiles. claudos et cecos. et beat⁹ erit
 qz̄ non h̄nt retribuere tibi. retribuēt q; tibi in
 retributōe iustoz. **E**t iō dicit **H**iero. ad **B**e-
 metriadē virginē. **D**a paupibus nō diuitib⁹
 nō p̄pinq; nō ad luxuriāz et supfluitatē. s̄ ad
 necitatē. nec i eis aliqd̄ p̄sideres nisi paup̄-
 tē. laudent te esurientiu viscera. nō ructuāniū
 opulētā p̄uuiā. **D**e illis aut̄ q̄ dant diuitibus
 et abstrahūt paupibus dicit **I**si. vbi. s. **D**a
 gnū scelus ē res paupeꝝ p̄stare diuitib⁹. et de
 sumptibus inopū acq̄rere fauores potēt. arē-
 tis terre aquā tollere. et flumina q̄ nō indigent
 irrigare. **I**tē dicit. noli māducare cū peccato-
 ribus. qz̄ peccatoribus non ē dandū ne i pec-
 catis foueant̄. iuxta illud **E**ccl̄. xij. **D**a bono.
 et ne recipias pctōrem. **D**icit tamē. b. **B**rego.
 In pasto. li. iij. **Q**ui indigenti pctōri nō qz̄ pec-
 cator sed qz̄ homo est tribuit. nō peccatores s̄
 iustum nutrit. quia nō culpā sed naturāz dili-
 git. **T**ertius est panis seruoꝝ. et est panis pe-
 nitētie. nā penitētes sunt dño in labore penitē-
 tie seruiētes. quibus in p̄nti datur panis non
 vt domis sed vt seruis. asper et insipid⁹ mi-
 xtus cinere humiliationis et aqua deuotōnis
Quē panē manducauit **D**avid qui ait in ps̄.
Cinere tanq; panem manducabā. et poculuz
 meū cū fletu miscebam. **E**t dicit **D**avid notā-
 ter cinere tanq; panem manducabā. quia ip̄se

Dñica septima post Trini.

peccauit. et deo reconciliari non potuit nisi panem panem manducaret. Hunc panem manducavit latro post multa scelera. Petrus post trinitatem negationem. Manasses post prophetarum occisionem. Filius prodigus post substantiam cum meretricibus consumptam. iuxta illud Chrysostomus in sermone. Per te omnia latronem subito Christus rapuit ad regnum. Per te David post flagitium factus felix iterum recepit spiritum sanctum. Per te Manasses receptabilis fuit. Per te Petrus apostolus qui ter negauit dominum recepit indulgentiam. Per te filius prodigus paternum amplexum adipisci meruit. Per te Ninive ciuitas barbarorum subito deum sapuit. virtutem sensit. dulcedinem gustauit. Ideo dicit Iuliano de summo libro. v. Omnia est medicamentum vulneris. spes salutis. per quam peccatores saluantur. per quam deus ad misericordiam prouocatur. que non tempore prestat. sed profunditate luctus et lachrymarum. Quartus panis est infirmorum. id est tribulatione laborantium. et dicitur panis consolationis. Nam sicut panis materialis reficit esurientem. sic panis consolationis in tribulatione exiit. Ideo legitur quod dominus in tribulatione exiit nobis in exemplum consolationis est iacob Genesim. xxviii. ubi legitur quod fugiente iacob a facie Esau fratris sui multum turbatus timens furorē eius. Qui cum venisset in quendam locum ut in eo quiesceret. consolationem est dominus. et vidit scalam cuius summitas celum tangebat. et angelos vidit ascendentes et descendentes. sic etiam unusquisque nostrum debet in tribulatione positus consolari. quia absque consolatione homo interdum deficeret. sicut David qui ait in psalmo. Percussus sum sicut fenum et aruit cor meum. quia oblitus sum comedere panem meum. quia sicut fenum ardore solis exiccat nisi beneficio superuenientis pluuie sustentetur. sic anima iusti in aduersitate posita exiccat per temptationis ardorem nisi sustentetur et pane consolationis nutritur. Quintus est panis filiorum. et est panis doctrine vel sapientie. quod solum dei filius est concipiendus qui doctrinam gratanter suscipiunt. quia sapientiam et doctrinam stulti despiciunt. Proverbia. i. Et dicit notandum stulti pluraliter quia plures sunt sapientibus stulti eo quod stultorum infinitus est numerus Ecclesiasticus. i. Et. ij. eth. dicit Aristoteles. Praui homines sunt ut in pluribus. boni ut in paucioribus. Cui consonat Ouidius. i. ij. d. ar. amandi. Pluraque sunt species deteriora bonis. et hi mali sunt nec filii dei imitatione sed soli boni. Non est bonum sumere panem filiorum et dare canibus ad manducandum Mat. xv. Doctrina ergo dicitur panis. quia per illam vitam spirituales sustentat. Item dicitur quolibet bono dicitur Ecclesiasticus. xv. Cibavit illum pane vite et intellectus. Sextus panis est amicorum et hic est panis facti ad quem nullus accedere debet nisi sit amicus dei. quia solum amici ad hunc panem inuitantur comedendum Cantus. v.

Comedite amici mei. et inebriamini charissimi. Sed nota quod iste panis sancte eucharistie congrue ponitur post panem filiorum sancte doctrine. quia doctrina sancta optime disponit ad panem sancte eucharistie. sicut figuratum est Ruth. ij. ubi legitur quod Ruth paupercula pro filio noemi socrus sue iuit ad agrum colligere siccas post tergum mentium. quam videns Booz confortans eam dixit. Ne vadas ad colligendum alium fructum. nec recedas ab hoc loco. sed iugere puellam meam. et ubi mesuerunt seque. Spiritually Booz interpretatur fortitudo certantium. Per Ruth qui interpretatur defectio subaudi animam peccatricem quam quotidie patitur defectum gratie. Socrus vero que est conscientia infestatio infestat ipsam ut vadat ad agrum Christi id est sacre scripture. et colligat spicas. id est documenta. Tandem Booz. id est Christus dominus agri preterens anime inspiratores ut illa audiens suscipiat. et suscepta ope compleat cum venerit hora cibum sumendi. id est corpus Christi possit sumere cum alijs qui seruiunt deo. sicut Booz precepit ut comederet et biberet cum seruis suis. id est messoribus. Septimus panis et ultimus est beatorum. et est panis suauitatis eterne. de quo dicitur Luca. xiiij. Beatus qui manducat panem in regno celorum. Hunc panem Christus nobis disposuit per suam incarnationem. per dicatorem. et miraculorum operationem. passionem. resurrectionem et ascensionem. sicut dixit Luca. xxij. Ego dispono vobis sicut disposui tibi mihi pater meus regnum ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. Ad quod regnum nos producat etc.

Dñica. vii. post Trini. Sermo. iiii.

Sustulerunt quod supauerat de fragmentis. vij. Iporatas Marci ubi. s. Secundum naturam les et Grego. vij. sunt stelle in firmamento similes iuncte que ab astronomis plyades. et a vulgaribus septestellium sive vergilie vocantur. que tempore hyemali oriuntur. et quanto aura est serenior tanto melius ab alijs discernuntur. vna vero inter septem latere videtur inter illas. Moraliter per firmamentum ecclesia sancta figuratur propter duo. Primo sicut firmamentum inter duos polos rotatur. quorum vnum est septentrionalis que nobis nunquam occidit. et dicitur polus arcticus. Alter autem australis que antartice dicitur. et nunquam a nobis videtur. sic sancta ecclesia existat inter duo testamenta. id est vetus et nouum. quorum vnum scilicet vetus bona. id est visibilia et presentia permittebat. Leviticus. xvj. et Deuterius. xj. Si mandata mea custodieritis dabo vobis pluuias temporibus suis. terra gignet semen suum. pomis arbores implebitur. panem comedit in saturitate. auferat inimicos de finibus vestris. Et Esai. i. Si audieritis me bona terra. come. Aliud vero testamentum. id est nouum. invisibilia et futura permittit. Unde Mat. iiii. Omnia